Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

<0
FIb

VENÊÇi?

EMENDA SUPRESSIVA N° 1 AO PROJETO DE LEI N° 49/2019

0 Vereador Cláudio Marcos Alves dos Santos da Câmara Municipal de Nova Venécia,
Estado do Espírito Santo, infra-assinado, no uso das atribuições conferidas pelo § 1° do art.
110 da Lei Orgânica Municipal e pelo parágrafo único do art. 212, combinado com o inciso
111 do art. 88, o inciso V do art. 108 e o § 2° do art. 117 do Regimento Interno desta Câmara
Municipal, apresenta a seguinte emenda supressiva ao Projeto de Lei n° 49/2019:

Art. 1° Ficam suprimidos os anexos abaixo relacionados que constam do Projeto de Lei n°
49/2019, que dispõe sobre alterações no Plano Plurianual para o período de 2018 a 2021:

1 - Sumário Geral da Receita por Fonte e da Despesa por Funções de Governo Orçamento -
Exercício de 2020;

II - Anexo I - Demonstrativo da Receita e Despesa Segrmdo as Categorias Econômicas
Orçamento - Exercício de 2020;

III - Anexo II - Resumo Geral da Receita Orçamento - Exercício de 2020;

IV - Anexo II - Demonstrativo da Despesa por Categoria Econômica Orçamento - Exercício
de 2020;

V - Anexo VI - Demonstrativo do Programa de Trabalho de Governo Orçamento - Exercício
de 2020;

VI - Anexo VII - Demonstrativo por Função, Subfunção e Programa Categoria Econômica
Orçamento - Exercício de 2020;

VII - Anexo Vil - Demonstrativo por Função, Subfunção e Programa por Projeto/Atividade
Orçamento - Exercício de 2020;

VIU - Anexo VIII - Demonstrativo por Função, Subfunção e Programas Conforme Vínculos
com Recursos- Exercício de 2020;

IX - Anexo IX - Demonstrativo da Despesa por Órgão e Função Orçamento - Exercício de
2020;

Avenida Vitória, 23 - Centro-Caixa Postal 4-29830-000-Nova Venécia-ES S1 - p 1\3
Telefax; (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es.gov.br - cmnv@cmnv.es.gov.br

2019/11/14í]0siele da silva ricardo\isr-2019/11/13/DEL\531\EMS-PL0049-2019 alteracao.PPA2018-2021.docx

5os

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

^RAMU/V/

Fls

VENtÇiS'

X - Analítico da Receita por Fonte de Recurso Orçamento do Exercício de 2020;

XI - Orçamento do Exercício de 2020;

XII - Analítico da Despesa Detalhado Orçamento do Exercício de 2020;

XIII - Orçamento da Despesa por Atividade/Projeto/Operação Especial Orçamento do
Exercício de 2020;

XIV - Orçamento da Despesa Segundo o Vínculo de Recursos Orçamento do Exercício de
2020;

XV - Comparativo por Fonte Recurso Orçamento do Exercício de 2020;

XVI - Orçamento do Exercício de 2020;

XVII - Metas Bimestrais de Arrecadação Orçamento do Exercício de 2020;

XVIII - Metas Bimestrais da Despesa Orçamento do Exercício de 2020;

XIX - Metas Bimestrais da Receita Exercício de 2020;

XX - Metas Bimestrais da Despesa por Limitações de Empenho Orçamento do Exercício de
2020;

XXI - Tabela Explicativa da Evolução da Receita e da Despesa Lei N° 4320/64 - Artigo 22-
Inciso 3 - Alíneas A, B, C, D, E, F;

XXII - Metas Fiscais Compatibilização do Orçamento/Metas Fiscais 2020;

XXIII - Demonstrativo da Despesa por Modalidade de Aplicação;

XXIV - Totais por código de Aplicação;

XXV - Demonstrativo da Aplicação da Receita na Saúde - 15% Exercício de 2020;

XXVI - Demonstrativo da Aplicação da Receita na Educação - 25% Exercício de 2020;

XXVII - Demonstrativo da Aplicação da Receita do Fundeb com Pessoal - 60% Exercício
de 2020;

XXVIII - Demonstrativo da Aplicação no Pasep - 1.00% Exercício de 2020;

XXIX - Despesas Custeadas Exercício de 2020;

XXX - Demonstrativo da Despesa com Pessoal Exercício de 2020;

XXXI - Demonstrativo da Receita Corrente Líquida.

Avenida Vitória, 23-Centro-Caixa Postal 4-29830-000-Nova Venécia-ES s1 - D 2\3
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://\vvvw.emnv.es.gov.br - cmnv@cmnv.es.gov.hr

2019/11/14/josiele da silva ricardo\jsr-2019/11/13/DEL\531\EMS-PL0049-2019 alteracao.PPA2018-2021.docx

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

Fs

NtÇiSÍ

Câmara Municipal de Nova Venécia-ES, em 14 de novembro de 2019; 65° de Emancipação
Política; 16" Legislatura.

CLÁUDIO MARCOS ALVES DOS SANTOS (PTB)
Vereador

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p 3\3
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es.gov.br - cmnv@cmnv.es.gov.br

2019/11/14/josiele da silva ricardo\jsr-2019/11/13/DEL\531\EMS-PL0049-2019 aiteracao.PPA2018-2021.docx